SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

Comunicado nº 17/2025 - GEPTNM-RV/DE-RV/CMPRV/IFGOIANO

COMUNICADO

O presidente da Comissão de Processo Seletivo Simpliûcado do IF Goiano - Campus Rio Verde torna público os locais
de prova, tema da prova de desempenho didático e ordem de apresentação dos(as) candidatos(as) no Processo
Seletivo Simplificado para contratação de professores substitutos regido pelo Edital nº 08, de 11 de julho de 2025.

ENGENHARIA CIVIL I

TEMA SORTEADO: Agentes Físicos na Construção Civil: Ruído Ocupacional e Medidas de
Controle segundo a NR-15

LOCAL DA PROVA: Sala 14 - Bloco Pedagógico II

NOME HORÁRIO DA APRESENTAÇÃO

Alexandre Lopes Borges 09h30

ENGENHARIA CIVIL II

TEMA SORTEADO: Técnicas Construtivas para Estruturas em Concreto Armado: Etapas de
Execução e controle tecnológico básico no canteiro

LOCAL DA PROVA: Sala 15 - Bloco Pedagógico II

NOME HORÁRIO DA APRESENTAÇÃO

Murilo Santos Peixoto 09h30

Guilherme Gomes Oliveira 10h30

Victor Baldin 11h30

ENGENHARIAS

TEMA SORTEADO: Exposição ocupacional ao ruído - NHO 01

LOCAL DA PROVA: Sala 16 - Bloco Pedagógico II

NOME HORÁRIO DA APRESENTAÇÃO

Marliana Araújo de Sousa Arantes 09h30

Anny Ellen de Sousa Alves 10h30

Roberto Bessa de Araújo 11h30

Wesley Júnio Soares de Oliveira 14h30

Bruna Silva Martins 15h30

QUÍMICA

TEMA SORTEADO: Atomística, propriedades periódicas, ligações químicas e interações
intermoleculares

LOCAL DA PROVA: Sala 17 - Bloco Pedagógico II

	Documento assinado eletronicamente por: